
 

 

Til Folketinget – Europaudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 302 af 6. juli 2018 (alm. del). Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Søren Søndergaard (EL). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 
  

27. august 2018 
J.nr. 2018-4476 

 

Europaudvalget 2017-18
EUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 302 
Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes i forlængelse af svar på spørgsmål 258 (EUU alm. del, 2017-18) oplyse, 

om Danmark i overensstemmelse med EU-retten vil kunne indføre exitbeskatning uden 

at der gives henstand med skattebetalingen for virksomheder, som flytter deres aktiver fra 

Danmark til et andet EU-land, sådan som det tidligere har været praksis i Danmark. 

 

Svar 

Som nævnt i svar af 28. juni 2018 på spørgsmål 258 (EUU – alm. del. 2017-18) sætter 

EU-retten, herunder praksis fra EU-domstolen, nogle rammer for, hvordan exitbeskat-

ning for selskaber kan fastsættes i forhold til bl.a. henstandsmulighed, afdrag og forrent-

ning. Skatteundgåelsesdirektivet, jf. Rådets direktiv 2016/1164/EU vedrørende regler til 

bekæmpelse af metoder til skatteundgåelse, der direkte indvirker på det indre markeds 

funktion af 12. juli 2016, indeholder regler om exitbeskatning for selskaber, som skal im-

plementeres i alle EU-lande. Direktivet følger her den retspraksis, som EU-Domstolen 

har fastlagt via en række konkrete afgørelser.  

 

Særligt i forhold til henstand, indeholder direktivet et specifikt krav om, at der skal gives 

henstand med exitbeskatning. Hvis aktivet overføres til et andet EU/EØS-land, foreskri-

ver direktivet, at selskabet skal have mulighed for at få henstand med betaling af exitskat-

ten ved at betale afdrag over 5 år. Det er dog en forudsætning for så vidt angår EØS-

lande, der ikke er medlem af EU, at der er indgået en aftale om inddrivelse af skattekrav 

svarende til den, der findes i Rådets direktiv 2010/24/EU af 16. marts 2010 om gensidig 

bistand ved inddrivelse af fordringer i forbindelse med skatter, afgifter og andre foran-

staltninger (skatteinddrivelsesdirektivet).  

 

Selskabet skal således have mulighed for at vælge mellem at betale den beregnede exitskat 

øjeblikkeligt eller at få henstand med betalingen af skatten ved betaling af afdrag over 5 

år.  

 

Det fremgår herudover af direktivet, at EU-landene kan kræve renter af henstandsbelø-

bet. Hvis der er reel risiko for manglende inddrivelse, kan der også stilles krav om sikker-

hed for betalingen af skatten. Henstandssaldoen forfalder til betaling inden udløbet af de 

5 år, hvis det pågældende aktiv sælges eller overføres til et land uden for EU/EØS, eller 

hvis selskabet går konkurs eller afvikles.  

 

Direktivet nødvendiggør justeringer af den danske lovgivning herunder af de danske reg-

ler om exitbeskatning, jf. også svaret på alm. del spm. 258. Forslag til justering af den 

danske exitbeskatning vil indgå i et lovforslag, som planlægges fremsat i efteråret 2018. 
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